
UCHWAŁA NR VIII/53/2024
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 30 października 2024 r.

w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 107) oraz art. 12 ust. l pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. póz. 1530) Rada Powiatu
Łowickiego

uchwala, co następuje:

^--^ § l. l. Z dniem 31 stycznia 2025 r. likwiduje się powiatową jednostkę organizacyjną -
jednostkę budżetową - Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu w Łowiczu.

2. Czynności likwidacyjne rozpoczyna się z dniem wejścia w życie uchwały.

§ 2. Z dniem likwidacji, zadania likwidowanej jednostki przejmuje Starostwo
Powiatowe w Łowiczu.

§ 3. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej jednostki według stanu na
dzień likwidacji przekazuje się do dyspozycji Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej według stanu na
dzień likwidacji przejmuje Starostwo Powiatowe w Łowiczu.

§ 5. Z dniem likwidacji traci moc Uchwała Nr VIII/62/2007 Rady Powiatu
Łowickiego z dnia 06 czerwca 2007 roku w sprawie przekształcenia powiatowej jednostki
organizacyjnej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 7. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE^ft^mCZĄC^ RADY
~>A . >..

|(<^-V^-PO<-^~
Mar^k Jędrzejczak

7





/^\

UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał
w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji
jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Art. 12 ust. l pkt 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem
odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego. Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ww. ustawy, likwidując jednostkę
budżetową, organ, o którym mowa w ust. l, określa przeznaczenie mienia znajdującego się
w zarządzie tej jednostki, a należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje urząd
odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu w Łowiczu to jednostka organizacyjna Powiatu
Łowickiego nieposiadająca osobowości prawnej i działająca w formie jednostki budżetowej na
mocy Uchwały Nr VII/62/2007 z dnia 6 czerwca 2007 r. w sprawie przekształcenia powiatowej
jednostki organizacyjnej. Uchwała ta nie podlegała publikacji w wojewódzkim dzienniku
urzędowym.

Niniejsza uchwała w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu
w Łowiczu nie stanowi aktu prawa miejscowego, ani też aktu, który na mocy przepisów
szczególnych podlegałby publikacji. Likwidacja Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu
w Łowiczu jako jednostki budżetowej i przejęcie zadań jednostki i majątku przez Starostwo
Powiatowe w Łowiczu, przejęcie realizacji tych zadań przez istniejące w strukturze Starostwa
wydziały, to zmiana o charakterze organizacyjnym, przedmiotowa uchwała ma wewnętrzny
charakter i jest aktem kierownictwa wewnętrznego.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu
w Łowiczu został przedłożony na podstawie art. 19 ust. l i 2 ustawy o związkach zawodowych
reprezentatywnym organizacjom związkowym, celem zaopiniowania, tj. Forum Związków
Zawodowych, Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność", Rada OPZZ Województwa
Łódzkiego. Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność" przekazał projekt uchwały do Regionu
Mazowsze NSZZ „Solidarność", który ustosunkował się do otrzymanego projektu.

Po analizie działalności Powiatowego Zarządu Dróg i Transportu w Łowiczu oraz
kosztów związanych z funkcjonowaniem przedmiotowej jednostki, a także wydatków w całym
powiecie, uznaje się za zasadne zlikwidowanie tej jednostki budżetowej i przejęcie realizacji
jej zadań bezpośrednio przez istniejące wydziały Starostwa Powiatowego w Łowiczu. W takiej
formie organizacyjnej Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu w Łowiczu, jako odrębna
jednostka budżetowa, nie jest w stanie sprawnie i efektywnie funkcjonować, realizować zadania
i zaspokajać potrzeby w zakresie jego działalności w sposób wyraźnie lepszy niż przez
istniejące wydziały - bezpośrednio przez starostwo we własnym zakresie i pod bezpośrednim
nadzorem starosty. Celem reorganizacji jest optymalizacja procesu zarządzania i optymalizacja
realizowania zadań inwestycyjnych i remontowych dróg powiatowych, optymalizacja



organizacji transportu samochodowego zaspokajającego potrzeby Starostwa Powiatowego
w Łowiczu i powiatowych jednostek organizacyjnych. Likwidacja Powiatowego Zarządu Dróg
i Transportu w Łowiczu i przejęcie zadań jednostki i majątku przez Starostwo Powiatowe
w Łowiczu zapewni kontynuację realizowania zadań jednostki, efektywne zarządzanie,
efektywną organizację i efektywne zarządzanie mieniem. Ta zmiana o charakterze
organizacyjnym polegająca na likwidacji jednostki budżetowej i przejęciu zadań przez
istniejące wydziały Starostwa Powiatowego w Łowiczu nie ograniczy społeczności lokalnej
dostępu do danych usług publicznych i ma na celu usprawnienie wykonywania tych zadań na
rzecz społeczności lokalnej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


